Von unbekanntem Verfasser lind Schreiber; erst nach der Besiegelung ges(*liriobeii. 

In noniine saiicte ct individue triiiitiitis. Ebrhardus "1 dei gratia 
Salzburgensis iirchiepiscopiis, apostolioe sedis legatus, in perpetuum. Notiim 

sit iiniversis, qiiotl 110s ;itl ~)etioioiicin tlilroti in Cliristo t'r;it,i.isL' Ha:iiiiiui 
prepositi in saii(:to Georgio et ob rev~rent ia in  oon\lenttiis eiiistlem ecclesie 
Iiominibus nostris apiit TrxisiiimPr in predio fialzbiirgensis ecclesie Gon- 
m~rantibiis:  hanc permissionem fecimiis, qiiod, si aliqiiis possessiones siias 
illarumb', qiias ;1 tiol)is siil) ccrta pensione censiis iiire, qiiud viilgaritercl 
dicitur pVrclirelit, possidcnt pro saliitc anime srie predic t ,~  loco e t  saiictis, 
quoruin reliqiiie ibi cuiitinentiir, legsre voliierint, lioc eis fiicere liceat 
ita t,amen, qiiod idein piedjiini ciim omni oiiere iuris, quod dicitiir bficli- 
reht a), ad monasterium prefatiim transeat et  debita et  antiqiiti pensio 
census in signum proprietatis et adtinencie apiit ecclesiaiii Salzbiirgeiisem 
permaneat. U t  aiitem hec nosti.ii perinissio in remediiini aiiime nostre 
et successorum nost,roriiiii illibatt~ permaneat, presentem cartam super 
lioc conscribi fecimiis et  sigilli nostri monimine roborari. Uata aput 
TraisinmUr, anno ab incariiacione doinini M°CCOXXOVIIo, indictione XVa. 
Testes aiitem hiiiris facti siiiit8: Vlriciis episcopas Lauentinus, Pernhardus 
prepositus Frisacensis, magister Hartmanniis plebanus de Vanestorf, Eck' 
liardus de Tanne, - Fridaricus de Pettauwe, Haeinricus vicedoininus Salz- 
bui.gensis, Gerhochus, Chunradus de IvIarohpurcli, \VPilvingiis de (ircz, 
Rciinbertus plebanus de Asparn. 

SD."' 

81 7. K. E'viedrich 11. bestätigt d e m  EU. Eberhnvd IT. detz von 
leg. Heinrich TII. c?.neuerien, von  den  Grnßhofi.ichte?.i& geprüf ten  
Schiedssprzcch (no 811), den  a t ~ c h  rrzelzrere genntbtbte Zlcicl~s furs ten  be- 
X~üf t ig ten ,  die  Rechte de?. ~i'alzir17~rger Kirche a u f  (las f i i s t ~ ~ i t z  Gtc1.1~ be- 
/ t3e feud .  Rrirbdisi, 1227 Septeulltei.. 

Or., ital. Prrg. (3755 : 38 6), in Wien (A). - K.-B. 4 f. 209 (B). 
Böhmer, Acta imp. sel. 258 aiiß einem Vidimiis v. 1431. - V. Jaksch, Moii. Cariiitli. 

1, 393 no 511 aiis A. 
Jiivavia 250 f. - Huillard-Brkholles, Hiat. 3kid. 3, 20. - Ankershofeii, Rrg iiO 

834. - Meiller, RAS 239 iiO 310. - Böh~ner-Ficker, RJ2 V iiO 1706. 

In der kaiserl. Kaiizlri verORt iiiitl gescliriebrri. 

C. $ In  nomine sancte e t  individue trinitatis amen. F r i d ~ r i c u s  se- 
ciindus divina favente clementia Romanoriim imperator semper augustus 
Irrusalem et  Sicilie rex $. Imperialis excellentie soliiim divino consilio 
in hominum preheminentia constitutiim tune opere nobili exaltationis sue 
titulos evehit, cuni equitatis e t  iuris obsequio sic ministrat, iit tramites 
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observando legitinios ob faciciii Iiurniiiis et ad sinistraiii obliquandu noii 
dexterat et ad dexteram non sinistrat. Iusticie namque munus in prin- 
cipe ab eo generaliter sie speratur, sic ab ipso indubitabiliter pustulatur, 
u t  gratiain sic perfecte non sapiat, quod subditis debitum non vocetur. 
Quod debitnm licet ab imperatoria maiestate sic equaliter reddenrliini 
sit singulis et generaliter universis, u t  absque fenore maximo nequeat 
retineri, in exhibitione verumtamen debiti licet iusti favor et gratia noii 
i~egatur,  iit illis favorabiliori vultu et largiori priiicipis dextera mini- 
stretur, quos imperatori Germanie nec minus imperio devota servitia rc- 
commendant. Inter qnos dilectus princeps rioster Eiierliardus vea~rabilis  
in Christo Salzeburgensis archiepiscopus in conspectu ceisitiidinis nostrr 
ex devotionis e t  fidei meritis et locum iustitie e t  favoris non imnierito 
gratiam promeretur. Suis igitur supplicationibus iuste et favorabiliter 
inclinati sententiam pro eo et ecclesia sua renovatam perR) Henriciim 
ciilectum filiuni nostriim Homanorum regem illustrem super iure elec- 
tionis concessionis e t  investitiire regaliiim et consecrationis episcopi, qiiotl 
in Gurcensi ecclesia et eius episcopo prenominatus Salzeburgensis arclii- 
episcopus se habere dicebat, quam per iudices magne curie nostre dili- 
genter inspectam accepimus iiiste latam imperialis auctoritatis iriuniininc 
confirmamus. Quam sententiam prenominatus dilectus filiiis noster illii- 
stris rex Ronianorum Henricus consideratis privilegiis Salzehiirgcnsis 
ecclesie a predecessoribus nostris super eodem indultis nec non et multis 
aliis iustis causis suadente iustitia renovavitb), presertim cum ~t iurn et 
privilegia ecclesie supradicte aiictoritate sententie late dudum per Fritie- 
ricum Romanorum imperatorem illustrem avum nostrum inclite recorda- 
tionis apud Augustam super hoc eodem iure manifeste extiterint robo- 
rata. 1) Evidenter igitur clamante iustitia pro sententia siipradicta quam 
etiam litterarum testimonium Lupoldi ducis Austrie e t  Styrie, L(udo- 
vici) palatini comitis Reni e t  ducis Batvarie, Syfridi venerabilis Magiin- 
tini archiepiscopi, Th(eoderici) venernbilis Treuerensis archiepiscopi" et 
Hermanni vener(abi1is) Herbipolensis episcopi dilectorum principiim no- 
strorum et  auctoritas roboravit, eandem sententiam firmitatis robore reno- 
randn confirmamus. d' Ad huius itaque nostre confirmationis memoriam 
et ut hec omnia rata semper et illibata permaneant, presens inde privi- 
legium fieri feoimus et sigillo nostro iussimus communiri. Huius rei 
testes sunt: . . venerabilis Hildesemensis episcopus, . . venerabilis Mers- 
burgensis episcopus, . . venerabilis abbas Morbacensis, langravius Thii- 
~ ing ie ,  Raynaldus diix Spoleti et alii quam plures.